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\AMSA Teléfono: 66241700.

LISTA DE EXTENSIONES

correo electrénico

DIRECCION EJECUTIVA

Director Ejecutivo Ing. Mario Gustavo Aguilar Aleman 103 maguilar@amsa.gob.g
Sub Director. Ing. Omar José Orellana Cdmbara 105 oorellana@amsa.gob.g
Dulce Anahi Rodriguez Sanjay 102 despachoamsal7 @gmail.
Ing. Jorge Mario Santos Arana 104 jorge.santos@amsa.gob.g
Norma Oralia Mufioz Garcia 107 despachoamsat7@gmail.
Alan Lépez Bolafios 108 arlopez@amsa.gob.gt
Sala de Conferencias 137

ASESORES DE DIRECCION EJECUTIVA

Ing. Luis Miguel Lépez Rivera 106

Lic. Manuel Francisco Cano 180

Sr. Emerson Reyes Arrué 106

DIVISION FINANCIERA

JEFE Victor Anibal Lépez Aquino 161 anibal.lopez@amsa.gob.gt
Juan Carlos Ardén Cardona (Contabilidad) 165 jardon@amsa.gob.gt
Jonnathan René Pernillo Salazar (Presupuesto) 164 jpernillo@amsa.gob.gt
Sibia de Jesus Debroy (Almacén) 163 sdebroy@amsa.gob.gt
Luis Gerardo Murga (Mantenimiento) 100-101

Hilda Lucero Campos 163

Sharon Estefany Anleu Mufioz 161 sanleu@amsa.gob.gt
Esly Priscila Castro Calderén (Recepcion) 100-101 recepcion
TESORERIA

Yanira Santos 175 jasamayoa@amsa.gob.gt
Isabel Diaz 175

Carmen Danelly Hernandez Meléndez (Caja Chica) 175 chernandez@amsa.gob.gt
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TRANSPORTES

Javier Alejandro Samayoa Jiménez 168 jasamayoa@amsa.gob.gt
Karol Diéguez 168

INVENTARIOS

Claudia Maribel Duran Rosales 186 cduran@amsa.gob.gt
José Alfonso Pirir Cortez 186

INFORMATICA

Jefe. Ing. Jorge Alejandro Sanchez Torres 151 jsanchez@amsa.gob.gt
Fatima Maria Cabrera Aparicio/Linda 150 fcabrera@amsa.gob.gt
COMPRAS

JEFA, Jenniffer Rossana Diaz Contreras 170 jdiaz@amsa.gob.gt
Coralia Judith Chavez Cosenza 171 cchavez@amsa.gob.gt
Mindy Celinda Mancilla 172 mmancilla@amsa.gob.gt
RECURSOS HUMANOS

JEFE. Oscar Anibal Rivera Yong 160 orivera@amsa.gob.g
Carmen Sofia Mérida Schaad 134 sschaad@amsa.gob.g
Loida Rebeca Vasquez Zuleta 159 rvasquez@amsa.gob.gt
DIVISION FORESTAL

JEFE, Ing. Héctor Adilio Nufio Reyes 114 hnufio@amsa.gob.gt
Abigail Alvarez Arana 15

Nancy Esmeralda Flores Solares 15

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS

JEFE, Mynor Gustavo Zticap Ztunun 123 mytzi2@gmail.com
Maynor de Jesus De Ledn Dionicio 124 maynorjd@ghmail.com
Jonathan Avila 124

Gunther Obed Criz Camey

121

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS LIQUIDOS
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JEFE, Mynor Gustavo Zticap Ztunun 123 mytzi2@gmail.com
Gerber Antonio Sinay Barrientos 121

Gustavo Adolfo Méndez Garcia 124

Luz Esmérita Lépez del Aguilar 121 lopezlucy8@gmail.com
PLANEAMIENTO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

JEFE, Ing. Brayan Onasis Estévez Ruiz 117 ordenamientotamsa@gmail.com
Mario Roberto Enrique Sosa 17

Lourdes Emilsa Herndndez Bobadilla 17 Ihernandez@amsa.gob.gt
UNIDAD DE CAMBIO CLIMATICO

Jefe. Henry Hubert Lépez Cifuentes 112

Carlos Arturo Mansilla de Ledn 112

DIVISION DE REINGENIERIA INDUSTRIAL Y AGROINDUSTRIAL (ESCA)

JEFA, Lic. Sthefany Ludivina Fuentes 119 sfuentes@amsa.gob.gt
Betzy Verali Mendoza Samayoa 19 bmendoza@amsa.gob.gt
José Manuel Ochoa Mejia 19 jochoa@amsa.gob.gt
Daniel Estuardo Lpez Barrera 19 dlopez@amsa.gob.gt
EDUCACION AMBIENTAL

JEFA. Alejandra Punti Martinez 127 mpunti@amsa.gob.gt
Gerardo Figueroa 128

Milton Gémez 128

Diego Cruz 128

Lucia Isabel Alifiado 128

EJECUCION DE PROYECTOS

Jefe. Ing. Luis Enrique Acevedo Castafieda 130 lacevedo@amsa.gob.gt
German Alexander Valenzuela Martinez 132

Sergio Hernan Poitan 132

Roilan Antonio Lorenzo Culajay 132

CONTROL, CALIDAD Y MANEJO DE LAGOS

Jefa. Lic. Sharon Tuylen 146 controlambientalamsa2018@gmail.com
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Lic. Herbert Ismatul 146

Julio Roberto Judrez 146 jluarez@amsa.gob.gt
Melanie Fraatz de Mendia 144 mfraatz@amsa.gob.gt
Juan Pablo Guzman Pereira 146

Ferdiner Ulises Gonzales 146

Lic. Ana Lucia Lépez Camas 146

Lucila Rodriguez 146

Edwin Alexis Canteros Archila 146 ecanteros@amsa.gob.g
RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

JEFA, Maria Alejandra Guzmdan de Camposeco 155 alejandra.guzman@amsa.gob.g
Mariel Zapata 154

DIVISION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO

JEFE, Lic. Harold Alexander Cruz Judrez 158

Inga. Lourdes Del Carmen Ponciano Ardén 156 Iponciano@amsa.gob.g
AUDITORIA INTERNA

Jefe. Lic. Ervin Yeovani Monterroso Alegria 13 emonterroso@amsa.gob.gt
Alexandra Contreras Castro 113 acontreras@amsa.gob.gt
ASESORIA JURIDICA

JEFA, Licda. Elizabeth Lemus Orellana 139 elemus@amsa.gob.gt
Jorleny Castillo 142

Brayan Antonio Archila Klopper 142 barchila@amsa.gob.gt
Marvin Samuel Carfas Cano 141 )
Maria José Barrios 140 laip@amsa.gob.gt
CONTRALORIA

JEFA, Licda. Patricia Guzman 177

Licda. Salmira Espino 177

JEFE DE MANTENIMEINTO DEL LAGO (ACUATICA)
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Biol. Astrid Jump

COMUNICACION SOCIAL

Jefa. Licda. Dora Calvillo 157

José Rafael Garcia Méndez 157 jgarcia@amsa.gob.gt
Mildred Margot Amaya Choché 157 mamaya@amsa.gob.gt
POLICIAS EN GARITA

Seguridad 174

GARITA CONTROL DE INGRESO

Rutilia Gémez 178

Marilyn Maria Fernanda Con Sosa 178
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